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Konsekvensanalys av förslag på 
effektiviseringsåtgärder 2024 – Ung peng 
Konsekvensanalysen utgår från målsättningarna i de styrande dokumenten för 
Område kultur och ideell sektor det vill säga: 
 

• Regionala utvecklingsstrategin 2018-2030 (RUS) 
• Regionala kulturplanen 2019-2023 
• Regionala biblioteksplanen 2019-2024 
• Kulturnämndens verksamhetsplan 2023/2024 
• Fullmäktiges verksamhetsplan 2023/2024 

 
Utifrån styrdokumenten utkristalliserar sig följande områden som särskilt viktiga att 
bevaka i en konsekvensanalys som berör kultur: 
 

• Ett hållbart och attraktivt län 
• Den kulturella infrastrukturen i Örebro län  
• Möjligheten att ta del av kultur och själv skapa kultur i hela länet  

 
Andra viktiga områden är: 
 

• Påverkan på aktörer utanför Region Örebro län 
• Påverkan på Område kultur och ideell sektor inom Region Örebro län 

 
Konsekvensanalysen har genomförts utifrån den föreslagna ekonomiska summan till 
effektivisering. Om summan skulle öka eller minska skulle det också förändra 
bedömningen av konsekvenserna. Bedömningen har genomförts av tjänstepersoner 
inom Område kultur och ideell sektor och är kvalitativ.  

Föreslagen effektivisering  
Ung peng 100 000 kronor av 100 000 kronor (budget 2023) 
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Bakgrund 
Ung peng är sökbara medel för kulturarrangemang som genomförs av unga mellan 13 
och 25 år. Arrangemangen ska i första hand rikta sig till personer i samma ålder, vara 
öppna för allmänheten och ske i någon av länets kommuner. Enskilda personer, 
grupper eller ungdomsföreningar kan söka. Maxsumma är 6000 kronor per 
arrangemang där Region Örebro län finansierar 3000 kronor och den aktuella 
kommunen 3000 kronor.  
 

Sammanfattande bedömning 
Den sammanfattande bedömningen är att effektiviseringen kan komma att påverka 
unga som vill genomföra kulturarrangemang. Ung peng har dock inte nyttjats som 
planerat då majoriteten av arrangemangen har genomförts i Örebro kommun. En 
anledning till det är troligen kommunernas olika förutsättningar att sprida information 
om Ung peng samt vara ett stöd till unga arrangörer varierar. Söktrycket har också 
varit förhållandevis lågt genom åren. Sedan 2023 ingår inte längre Örebro kommun i 
samverkan kring Ung peng på grund av besparingsskäl.1 Det innebär att den kommun 
som främst har nyttjat stödet inte längre tar del av det.  
 
På kort sikt är effektiviseringen av mindre betydelse.  
 
På lång sikt förutsatt att satsningen fungerar som tänkt, det vill säga att den kommer 
hela länet till del, kan en effektivisering betyda att unga ges mindre möjlighet att få 
kunskaper och egna erfarenheter av att genomföra kulturarrangemang.  
 
I relation till kommande kulturplan 2024 – 2027, som antogs i kulturnämnden den 1 
september, kan effektiviseringen av Ung peng motsäga följande mål och 
kulturpolitiska prioriteringar: 
 
• Öka delaktigheten i länets kulturliv med fokus på barn och unga samt 

personer med sämre socioekonomiska livsvillkor 
 

• Stärka kulturens kraft genom samverkan  

 
  

 
1 För mer info, se länk: Ung peng i Örebro län - orebro.se 

https://www.orebro.se/kultur--fritid/foreningsstod/foreningsbidrag--kulturstod/ung-peng.html
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Ett hållbart och attraktivt län 
Utifrån den regionala utvecklingsstrategin är Område kultur och ideell sektor genom 
sitt arbete inom kultur och civilsamhälle i Örebro län, med och skapar ett hållbart 
och attraktivt län. Nedan beskrivs hur effektiviseringen påverkar arbetet med att 
skapa ett mer hållbart och attraktivt Örebro län samt eventuella konsekvenser för 
miljön. 
Ung peng har som enskild satsning mindre påverkan på länets hållbarhet och 
attraktivitet.  
 

Miljö 
Neddragningen får ingen tydlig effekt. Se ovan under sammanfattande bedömning 

Den kulturella infrastrukturen i Örebro län  
Nedan beskrivs konsekvenser av effektiviseringen för möjligheten att genomföra 
Region Örebro läns kulturuppdrag. 
Eftersom Ung peng inte har nyttjats som förväntat och söktrycket varit svagt från 
flera av länets kommuner har effektiviseringen i nuläget liten påverkan på Örebro läns 
kulturella infrastruktur.  

Möjligheten att ta del av och skapa kultur i hela länet 
De styrande dokumenten för kultur har i målskrivningarna fokus på att kulturen ska 
vara till för alla och nå hela länet. Viktiga perspektiv är barn och unga, jämställdhet, 
samt tillgänglighet oberoende av funktionsnedsättning eller bakgrund. Nedan 
beskrivs när så är relevant möjliga konsekvenser av effektiviseringen för de olika 
aspekterna. 
Om Ung peng skulle fungera som planerat skulle satsningen vara en av få där barn 
och unga ges stöd att arrangera kultur av, med och för andra unga i Örebro län. Det 
ligger väl i linje med de nationella kulturpolitiska målen och målen i kulturplanen. 
Utifrån hur Ung peng fungerar idag är konsekvenserna dock små.  

Geografisk tillgänglighet 
Den geografiska tillgängligheten drabbas inte då Ung peng inte har nått hela länet.  

Barns tillgänglighet 
Barn och unga är en prioriterad målgrupp i den regionala kulturplanen, den regionala 
utvecklingsstrategin och inom de nationella kulturpolitiska målen. Få regional-
kommunala kultursatsningar i Örebro län har som mål att stimulera barn och unga att 
genomföra egna kulturarrangemang. Effektiviseringen innebär att unga som tar del av 
stödet idag får sämre möjligheter att genomföra egna kulturarrangemang.  
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Tillgänglighet oberoende av socioekonomi/bakgrund, jämställdhet och 
tillgänglighet oberoende av funktionsnedsättning 
Det saknas kunskap om i vilken grad Ung peng kan kopplas till socioekonomi eller 
funktionsnedsättning. Pojkar och flickor har i liknande grad tagit del av stödet.  

Externa parter - Aktörer utanför Region Örebro län 
Både inom Region Örebro läns arbete med kultur och civilsamhälle är samverkan 
med aktörer utanför den egna organisationen centrala inslag. Nedan beskrivs hur 
effektiviseringen påverkar aktörer utanför Region Örebro län. 
Effektiviseringen drabbar unga som på egen hand vill arrangera kultur.  

Personella konsekvenser inom Område kultur och ideell 
sektor 
Nedan beskrivs hur effektiviseringen påverkar Område kultur och ideell sektor inom 
Region Örebro län. 
Oförändrad arbetsbörda. Den huvudsakliga handläggningen har skett på kommunal 
nivå.  

Ekonomiska konsekvenser 
Neddragning på 100 000 kronor av 100 000 kronor i kulturnämndens budget i 
jämförelse med föregående år.  

Genomförandeplan  
Effektiviseringen genomförs 2024.  
 

Uppföljning 
Möjligheten att återinföra och utveckla Ung peng eller ett annat kulturstöd för unga 
undersöks i samband med budgetprocessen inför 2025 – 2026. Om medlen inte 
återinförs behöver det genomföras en utvärdering av de mer långsiktiga 
konsekvenserna. 
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